SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 1807/GR/UFFS/2021, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

Constitui Comitê Editorial responsável pela

publicação dos Anais do I Simpósio de Pós-

Graduação do Sul do Brasil.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR o Comitê Editorial responsável pela publicação dos Anais do I Simpósio

de Pós-Graduação do Sul do Brasil, edição 2021.

Art. 2º Compete ao Comitê Editorial:

a) definir o fluxo de avaliação dos trabalhos submetidos ao evento e sua operacionalização no

Portal de Eventos da UFFS;

b) solicitar, quando for o caso, ajustes nos trabalhos submetidos e realizar o encaminhamento ao

avaliador da área, membro da Comissão Científica;

c) auxiliar na revisão do retorno pelos estudantes das contribuições encaminhadas pelos

avaliadores aos resumos;

d) realizar a composição final dos Anais do Simpósio e enviar para publicação.

Art. 3º É atribuição do Presidente coordenar e supervisionar os trabalhos da Comissão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor